
（単位：円）
予算額 決算額 差異

Ⅰ事業活動収支の部
１．事業活動収入

基本財産運用収入 136,500 2,100 134,400
基本財産運用収入 136,500 2,100 134,400

入会金収入 3,180,000 840,000 2,340,000
入会金収入 3,180,000 840,000 2,340,000

会費収入 30,055,000 25,935,000 4,120,000
正会員会費収入 22,800,000 23,700,000 △ 900,000
特別会員会費収入 660,000 150,000 510,000
賛助会員会費収入 70,000 60,000 10,000
新入会員会費収入 6,525,000 1,950,000 4,575,000

事業収入 81,930,000 74,169,316 7,760,684
登録料収入 2,560,000 9,387,500 △ 6,827,500
販売収入 33,500,000 25,319,000 8,181,000
業務受託収入 1,560,000 1,560,000 0
広告料収入 44,310,000 37,902,816 6,407,184

補助金等収入 15,000,000 27,419,995 △ 12,419,995
地方公共団体補助金収入 7,500,000 22,419,995 △ 14,919,995
民間補助金収入 7,500,000 5,000,000 2,500,000

寄付金収入 2,000,000 1,071,602 928,398
寄付金収入 2,000,000 1,071,602 928,398

雑収入 8,014 2,852,380 △ 2,844,366
受取利息収入 8,014 5,120 2,894
その他雑収入 0 2,847,260 △ 2,847,260

事業活動収入計 132,309,514 132,290,393 19,121
２．事業活動支出

事業費支出 107,355,376 107,058,005 297,371
LOM事業費支出 107,355,376 106,878,928 476,448

旅費交通費支出 209,440 53,630 155,810
通信運搬費支出 715,208 71,205 644,003
消耗品費支出 5,330,000 10,390,417 △ 5,060,417
印刷製本費支出 2,667,530 7,751,409 △ 5,083,879
光熱水料費支出 100,000 0 100,000
賃借料支出 36,169,990 41,116,962 △ 4,946,972
保険料支出 800,000 790,950 9,050
諸謝金支出 2,160,000 2,120,900 39,100
委託費支出 37,588,000 35,447,550 2,140,450
衛生費支出 1,100,000 1,686,886 △ 586,886
雑費支出 2,667,118 1,698,196 968,922
記念品費支出 390,000 101,170 288,830
租税公課支出 10,000 1,800 8,200
渉外費支出 20,000 0 20,000
会議費支出 1,238,090 2,377,226 △ 1,139,136
広報費支出 16,190,000 3,270,627 12,919,373

委員会費支出 0 179,077 △ 179,077
管理費支出 26,412,885 25,099,857 1,313,028

給料手当支出 4,320,000 4,302,278 17,722
退職給付費用支出 0 120,000 △ 120,000
福利厚生費支出 700,000 675,979 24,021
会議費支出 2,303,000 1,851,763 451,237
記念品費支出 50,000 0 50,000
委託費支出 0 0 0
総会費支出 0 388,260 △ 388,260
通信運搬費支出 1,600,000 1,331,022 268,978
消耗品費支出 1,800,000 2,619,300 △ 819,300
リース料支出 800,000 318,940 481,060
印刷製本費支出 3,100,000 3,114,426 △ 14,426
慶弔費支出 150,000 118,800 31,200
賃借料支出 4,350,000 4,148,925 201,075
諸会費支出 500,000 417,090 82,910
租税公課支出 650,000 4,700 645,300
負担金支出 4,139,885 3,772,038 367,847
渉外費支出 450,000 277,565 172,435
雑費支出 1,500,000 1,638,771 △ 138,771

事業活動支出計 133,768,261 132,157,862 1,610,399
事業活動収支差額 △ 1,458,747 132,531 △ 1,591,278

Ⅱ投資活動収支の部
１．投資活動収入 0 0 0
２．投資活動支出 0 0 0
投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ財務活動収支の部
１．財務活動収入 0 0 0
２．財務活動支出 0 390,000 -390,000
財務活動収支差額 0 -390,000 390,000

Ⅳ予備費支出 0 0
他会計振替額 0 0 0
当期収支差額 △ 1,458,747 △ 257,469 △ 1,201,278
前期繰越収支差額 5,786,575 5,589,946 196,629
次期繰越収支差額 4,327,828 5,332,477 △ 1,004,649

収支計算書
２０２３年１月１日から２０２３年１２月３１日まで

科目



（単位：円）

地域発展推進事業 次世代育成事業 共通 小計 会員研修事業 広報事業 JC連携事業 懇親事業 共通 小計
Ⅰ事業活動収支の部

１．事業活動収入
基本財産運用収入 0 0 2,100 2,100 0 0 0 0 0 0 0 2,100

基本財産運用収入 2,100 2,100 0 0 2,100
入会金収入 0 0 42,000 42,000 0 0 0 0 0 0 798,000 840,000

入会金収入 42,000 42,000 0 798,000 840,000
会費収入 0 0 1,296,750 1,296,750 0 0 0 0 4,627,924 4,627,924 20,010,326 25,935,000

正会員会費収入 1,185,000 1,185,000 4,627,924 4,627,924 17,887,076 23,700,000
特別会員会費収入 7,500 7,500 0 142,500 150,000
賛助会員会費収入 3,000 3,000 0 57,000 60,000
新入会員会費収入 97,500 97,500 0 1,852,500 1,950,000
休会会員会費収入 3,750 3,750 0 71,250 75,000

事業収入 68,212,816 600,000 0 68,812,816 0 1,457,000 0 2,109,500 0 3,566,500 1,790,000 74,169,316
登録料収入 6,181,000 6,181,000 867,000 2,109,500 2,976,500 230,000 9,387,500
販売収入 25,319,000 0 25,319,000 0 0 25,319,000
業務受託収入 0 0 0 1,560,000 1,560,000
広告料収入 36,712,816 600,000 37,312,816 590,000 590,000 0 37,902,816

補助金等収入 27,419,995 0 0 27,419,995 0 0 0 0 0 0 0 27,419,995
地方公共団体補助金収入 22,419,995 0 22,419,995 0 0 0 0 0 0 22,419,995
民間補助金収入 5,000,000 0 5,000,000 0 0 0 0 0 5,000,000

寄付金収入 801,602 0 0 801,602 0 0 0 0 0 0 270,000 1,071,602
寄付金収入 801,602 0 801,602 0 0 0 0 0 270,000 1,071,602

雑収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,852,380 2,852,380
受取利息収入 0 0 0 0 0 0 0 0 5,120 5,120
その他雑収入 0 0 0 0 0 0 0 0 2,847,260 2,847,260

事業活動収入計 96,434,413 600,000 1,340,850 98,375,263 0 1,457,000 0 2,109,500 4,627,924 8,194,424 25,720,706 132,290,393
２．事業活動支出

事業費支出 97,680,117 695,495 0 98,375,612 1,801,154 2,594,936 143,531 3,654,803 0 8,194,424 487,969 107,058,005
LOM事業費支出 97,680,117 695,495 0 98,375,612 1,801,154 2,594,936 143,531 3,654,803 0 8,194,424 308,892 106,878,928

旅費交通費支出 0 0 53,630 53,630 53,630
通信運搬費支出 49,533 49,533 6,636 15,036 21,672 71,205
消耗品費支出 10,384,486 10,384,486 5,931 5,931 10,390,417
印刷製本費支出 5,865,633 270,270 6,135,903 37,400 1,034,000 24,750 519,356 1,615,506 7,751,409
賃借料支出 38,457,676 179,080 38,636,756 295,913 265,100 100,000 1,510,301 2,171,314 308,892 41,116,962
保険料支出 790,950 790,950 0 790,950
諸謝金支出 490,000 222,000 712,000 1,408,900 1,408,900 2,120,900
委託費支出 35,287,650 35,287,650 159,900 159,900 35,447,550
衛生費支出 1,686,886 1,686,886 0 1,686,886
雑費支出 1,690,056 935 1,690,991 3,795 660 550 2,200 7,205 1,698,196
記念品費支出 0 101,170 101,170 101,170
租税公課支出 1,800 1,800 0 1,800
会議費支出 223,030 223,030 1,516 848,540 12,300 1,291,840 2,154,196 2,377,226
広報費支出 2,752,417 23,210 2,775,627 440,000 55,000 495,000 3,270,627

委員会費支出 0 0 179,077 179,077
管理費支出 25,099,857 25,099,857

給料手当支出 4,302,278 4,302,278
退職給付費用支出 120,000 120,000
福利厚生費支出 675,979 675,979
会議費支出 1,851,763 1,851,763
記念品費支出 0
委託費支出 0
総会費支出 388,260 388,260
通信運搬費支出 1,331,022 1,331,022
消耗品費支出 2,619,300 2,619,300
リース料支出 318,940 318,940
印刷製本費支出 3,114,426 3,114,426
慶弔費支出 118,800 118,800
賃借料支出 4,148,925 4,148,925
諸会費支出 417,090 417,090
租税公課支出 4,700 4,700
負担金支出 3,772,038 3,772,038
渉外費支出 277,565 277,565
雑費支出 0 1,638,771 1,638,771

事業活動支出計 97,680,117 695,495 0 98,375,612 1,801,154 2,594,936 143,531 3,654,803 0 8,194,424 25,587,826 132,157,862
事業活動収支差額 △ 1,245,704 △ 95,495 1,340,850 △ 349 △ 1,801,154 △ 1,137,936 △ 143,531 △ 1,545,303 4,627,924 0 132,880 132,531

Ⅱ投資活動収支の部
１．投資活動収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
２．投資活動支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
投資活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ財務活動収支の部
１．財務活動収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
２．財務活動支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 390,000 390,000
財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 390,000 △ 390,000

Ⅳ予備費支出
他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期収支差額 △ 1,245,704 △ 95,495 1,340,850 △ 349 △ 1,801,154 △ 1,137,936 △ 143,531 △ 1,545,303 4,627,924 0 △ 257,120 △ 257,469
前期繰越収支差額 2,996,994 0 0 2,592,952 5,589,946
次期繰越収支差額 △ 1,245,704 △ 95,495 1,340,850 2,996,645 △ 1,801,154 △ 1,137,936 △ 143,531 △ 1,545,303 4,627,924 0 2,335,832 5,332,477

収支計算書内訳表
２０２３年１月１日から２０２３年１２月３１日まで

科目
公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計


